GETRANKE

SAFTE

Saftschorle nach Wahl
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Sambuca Molinari
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Hausmarke I Bacio Delle Muse 40%"""*
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GETRANKE

OFFENE WEINE 02/[ 0,51
WEISS

Bianco Sicilia”" 550 11,00
Frizzantino” i 5,50 11,00
ROSE ;

Rose"” 5,50 11,00
ROT

Nero & Avola Sicilia”" 550 11,00
Lambrusco™ 5,50 11,00
Jfruchtig perlender Wein aus der region Emilia-Romagna,

Montepulciano™ 5,50 11,00
BIER 0,3/[ 0,5
Berliner Kindl Jubildums Pilsener vom Fass @ 3,00 4,00

Augustiner Briu Lagerbier” vom Fass @ 3,00 4,00

Erdinger Kristallweizen ™ wasche 4,00

Erdinger Hefeweizen ™ #iasche 400

Erdinger Hefweizen dunkel ™" Flasche 4,00

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei ™ susche 4,00

Clausthaler alkoholfrei™ Fasche 0,331 CLAUSTHALER 4,00




ANTIPASTI  INSALAT

S ‘(\&x K&w

ANTIPASTI é
s ""

Mozzarella e Pomodoro™™ &)% 8,00
Mozzarella mit Tomaten und frischem Basilikum

Antipasto Misto """ 12,50
Gemiisevariation mit Schinken ,Spianata und italienischem Kdse nach Art des Hauses

Carpaccio di Manzo """ 12,00
Hauchdiinne Rindfleischscheiben mariniert mit Zitrone,
Olivenol und italienischem HartRdse

Vitello Tonnato """ 12,00
Diinne Scheiben vom Kalbsriicken in einer
Thunfisch-Kapern-Creme

Bruschetta’ 5,50
4 Gerostete WeifSbrote, Tomaten, Zwiebeln mit Basilikum Olivendl

INSALATA

Insalata Pomodoro (vegetaria) " 7,50
Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Basilikum

Insalata Mista (vegetaria) "™ 8,00
Gemischter saisonaler Salat

Insalata Tonno e Pecorino™™™"" 9,50
Gemischter Salat mit Thunfisch und Schafskdse

Insalata Pollo """’ 10,50

Grofer gemischter Salat mit gebratenem
Hihnchenbrustfilet und italienischem HartRdse



ZUPPA  CARNE

ZUPPA

Zuppa di Pomodoro"

Tomatencremesuppe

5ahlLyuv

Minestrone

Italienische Gemiisesuppe mit frischem Gemiise

5ahlyu,

Zuppa d’aglio
Italienische Knoblauchsuppe mit gerostetem Weifibrot

CARNE '

Bistecca alla Griglia'’

Rumpsteak vom Grill 200y
RosmarinRartoffeln und Saisongemiise

1,324,563aluvy

Bistecca ai funghi
Rumpsteak vom Grill ~ 200g, ChampignonrahmsofSe
mit Rosmarinkartoffeln und Saisongemiise

1,3,24,56aluvy

Bistecca al pepe
Rumpsteak vom Grill ~ 200g, Rosmarinkartoffeln mit

Pfeffersofie (griiner Pfeffer) Saisongemiise

1,324563aluvy

Bistecca al gorgonzola

Rumpsteak vom Grill ~ 200g, RosmarinRartoffeln mit
Gorgonzolasofie und Saisongemiise

5,50

5,50

5,50

22,50

24,00

24,00

24,50




CARNE

CARNE POLLO

Pollo alla Griglia™

Hahnchenbrustfilet vom Grill, dazu
RosmarinRartoffeln, Gemiise

aly

Pollo al Funghi

Hahnchenbrustfilet vom Grill mit Champignonrahm-
sofe dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

Pollo al Gorgonzola™”

Hihnchenbrustfilet in Gorgonzolasofse,
dazu RosmarinRartoffeln und Gemiise

CARNE DI MAIALE ¥

Scaloppine milanese

Paniertes Schweineschnitzel, dazu

Rosmarinkartoffeln und Gemiise

Scaloppina ai funghi®”
Paniertes Schweineschnitzel in Champignonrahmsofle, dazu
Rosmarinkartoffeln und Gemiise

Scaloppine Sorrentina™”

Schweineschnitzel, belegt mit Tomaten mit Mozarella
iiberbacken, dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

1,3,4,911,la,ly

Saltimbocca alla Romana

Schweinefilet mit italienischem Landschinken, Salbei,
RosmarinRartoffeln und Gemiise

1,2,3,4,3ly

Scaloppine alla Pizzaiola

Schweinemedallions in einer Tomaten-Kapern-Oliven
Sofle mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise

18,50

19,50

19,50

18,50

19,00

19,50

19,50

19,50



PESCE a0

SALMONE

Salmone al Limone®" 22,00
Gegrilltes Lachsfilet in Zitronensauce mit Rosmarin-
Rartoffeln und frischem MarRtgemiise

Salmone alla Senape®™"” 21,00
Gegrilltes Lachsfilet mit Pommery Senf, SahnesofSe
Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemiise

Salmone Cardinale®™" 22,50

Gegrilltes Lachsfilet in Hummersauce mit Shrimps,
Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemiise

SCAMPI

“Scampi alla Griglia”®" 25,50

Grofigarnelen vom Grill mit Raltgepresstem Olivendl, Zitrone,
Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemiise

“Scampi al Vino Bianco”*" 25,50

Grofigarnelen in Weiffweinsauce mit feinen Kriutern,
RosmarinRartoffeln und frischem Marktgemiise

“Scampi Diavola”‘?f 24,50

Grofigarnelen in pikanter Tomatensauce,
Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemiise




F”ZZA‘ ééﬁi

Pizza Margherita™”

Tomaten, Mozzarella, frisches Basilikum

1,2,3,411,ahly

Pizza Mista

Tomaten, Mozzarella, Koch/ Hinter-oder Vorderschinken,
Salami, Champignons und Peperoni

1,2,3,4,511,h,1,v,x

Pizza Salame

Tomaten, Mozzarella, Salami

~
Y Pizza Tonno e Cipolla

1,34 3ily,

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch und rote Zwiebeln

1,3,4,11,a,ly

Pizza Prosciutto e Funghi

Tomaten, Mozzarella, Koch/ Hinter-oder Vorderschinken,
Champignons

Pizza ”Parma"1'3'4'”,'fﬁ"

Tomaten, Mozzarella, italienischer Landschinken,
Rucola, italienischer Hartkdse

1,3,4,11,a,ly

Pizza Calzone

Gefiillte Pizza mit Tomaten, Mozzarella, Schinken
Salami, Champignions

1,3,4aily

Pizza Napoli

Tomaten, Mozzarella, Oliven, Kapern, Sardellen

1,3,4,11,a,ly

Pizza Diavolo

Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Chil,
Rucola und italienischer HartRdse

11,00

9,50

12,50

11,00

13,50

12,50

1150

13,00



PIZZA

ly

Focaccia®

Pizzabrot mit Rosmarin, Olivendl

. 1,3,4,11,a,1y

Pizza Hawaii

Tomaten, Mozzarella, Koch/ Vorder- oder Hinterschinken
und Ananas.

Pizza Vegetariana™”

Tomaten, Mozzarella, Saisongemiise

Pizza Spinaci e Gorgonzola™"”

Tomaten, Mozzarella, Spinat, Gorgonzola

Pizza ai Quattro Formaggi™"”’

Tomaten, Mozzarella, und vier Kdisespezialititen

1,3,4,11,a,h,9,i, 1,y

Pizza Salmone

Tomaten, Mozzarella, frischer Lachs, Rucola
Cherrytomaten, Creme fraiche

1,3,4,911,a,49ily

Pizza Frutti die Mare

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte

LN/} 1,3,4,9,11,3,9,],',)/

Pizza “Scampi

Tomaten, Mozzarella, Garnelen, Rucola, Cherrytomaten

1,3,4,7,11,a,l,y

Pizza Capricciosa

Tomaten, Mozzarella, Artischocken, Champignons,
Kochs/ Vorder- oder Hinterschinken, Oliven

7,00

11,00

10,50

12,00

12,50

14,50

14,50

15,50

12,50




v’
1,6,23,Xx

Spaghetti Napoli

Tomaten, frisches BasilikRum

1,6,a,l,y x

Penne Alfredo

Spaghetti in Butter mit frischem
italienischem HartRRdse abgeschmeckt

o a hly, pi

Penne Pollo Broccoli

’T rischer Brokkoli, zartes Hiihnerfleisch
in einer cremigen Gorgonzola-Kdsesofse

{F;nne all Arrabiata ™

Pikante Chili-Tomatensofle mit
Knoblauch und Oliven

1,6,12,a,,u,xy

Spaghetti Bolognese
Hausgemachte Tomaten-HacKfleischsofe

1.3,4.ahly

Carbonara

Feine Schinken-Sahnesofle mit italienischem HartRdse.

| ilh@cmcetta oder Guanciale Schinken

1,ah,ly,pi

4T3g|iate||e Pollo

Feine Tomaten-Sahnesofie mit
zartem Hiihnerfleisch

9,00

10,50

12,50

11,50

11,00

11,50

13,00



Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncin’
Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl und Chili

1,ahly

Penne con Filetto

Penne mit Rinderstreifen in einer

Champignon-SahnesofSe

y

Tagliatelle Vegetariane1,a,h,l,

Bandnudeln in einer leichten Tomaten-Kraiiter-
Sahnesofle mit frischem Gemiise

1,3,4,5911,a,49iluvxyz

Tagliatelle al Salmone

Bandnudeln mit Lachs, Cherrytomaten in einer
Hummer-Kriuter-Sahnesofe

1,a,h, | pi

Spaghetti al Pesto

Spaghetti mit hausgemachtem Pesto

¥/ 4 1,a,|,g,i

Spaghetti Puttanesca “Picante

Spaghetti mit Oliven, Kapern und Sardellen
in einer pikanten TomatensofSe

LN/3 a,g,h,l,y

“Spaghetti con Scampi
Spaghetti mit Garnelen, Cherrytomaten in
einer Weifsweinsofse

1.a,hlLuvy

Lasagne

Hausgemachte Lasagne mit Hackfleich
in einer herzhaften Tomaten-Mozzarella-SofSe

9,50

14,00

12,50

15,50

9,50

12,00

16,00

12,00




DOLCE

Tiramisu ™"

,2ieh mich hoch® Schichten von Loffelbiskuits
und einer Creme aus Mascarpone

1,2,3.5,9,a,b,¢,h kI, mn, 09,81ty

Panna Cotta ai Lampon

Panna Cotta mit Himbeeren

P ° > 1,2,3,a,b,h,,mnopqtsVy
Cassata alla Sicilian
Sizilianische Eisspezialitit

1,2,3,5 9,10, 11,a, k, I, x

Tartufo di Pizzo (nero)

Nuss- und Schokoladeneis mit einer
SchokoladensofSe gefiillt

Gelato alla vaniglia con lamponi caldi

Vanilleeis mit heiflen Himbeeren

7,50

7,50

6,50

6,50

7,50



