<u>GETRÄNKE</u>

0,3 <i>l</i> 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
4,00 4,00 4,00 4,00
4,00 4,00 4,00
4,00 4,00
4,00
·
4,00
4,50
4,00
4,50
5,00
3,00
2 cl 3,50
2 cl 3,50
2 cl 4,50
2 2 2

GETRÄNKE

OFFENE WEINE	0,2 l	0,5 <i>l</i>
WEISS		
Bianco Sicilia ^{6, x}	5,50	11,00
Frizzantino ^{6,×}	5,50	11,00
ROSE		
Rose 6, x	5,50	11,00
ROT		
Nero d'Avola Sicilia ^{6,x}	5,50	11,00
Lambrusco ^{6, x} fruchtig perlender Wein aus der region Emilia-Romagna,	5,50	11,00
Montepulciano ^{6, x}	5,50	11,00
DIED	0.25	0.5.(
		11 7 /
BIER	0,3 l	0,5 l
Berliner Kindl Jubiläums Pilsener vom Fass	3,00	4,00
Berliner Kindl Jubiläums Pilsener vom Fass	3,00	4,00
Berliner Kindl Jubiläums Pilsener vom Fass Augustiner Bräu Lagerbier vom Fass	3,00	<i>4,00 4,00</i>
Berliner Kindl Jubiläums Pilsener vom Fass Augustiner Bräu Lagerbier vom Fass Erdinger Kristallweizen a, Flasche	3,00	4,00 4,00 4,00
Berliner Kindl Jubiläums Pilsener vom Fass Augustiner Bräu Lagerbier vom Fass Erdinger Kristallweizen a,c Flasche Erdinger Hefeweizen Flasche	3,00	4,00 4,00 4,00 4,00

ANTIPASTI INSALAT

ANTIPASTI

ANTHASII	
Mozzarella e Pomodoro ^{6,a,l,y,x}	8,00
Mozzarella mit Tomaten und frischem Basilikum	
Antipasto Misto 1,3,4,h,l,y,pi	12,50
Gemüsevariation mit Schinken 'Spianata und italienischem Käse nach Art des Hauses	
Carpaccio di Manzo 1,3,h,l,v,x	12,00
Hauchdünne Rindfleischscheiben mariniert mit Zitrone, Olivenöl und italienischem Hartkäse	
Vitello Tonnato ^{1,3,a,h,l,v,x}	12,00
Dünne Scheiben vom Kalbsrücken in einer Thunfisch-Kapern-Creme	
Bruschetta ^a	5,50
4 Geröstete Weißbrote, Tomaten, Zwiebeln mit Basilikum Olivenöl	
INSALATA	
Insalata Pomodoro (vegetaria) 1, h, l	7,50
Tomatensalat mit roten Zwiebeln und Basilikum	
Insalata Mista (vegetaria) ^{1, h, l}	8,00
Gemischter saisonaler Salat	
Insalata Tonno e Pecorino ^{1, 9, a, l, y, i, h}	9,50
Gemischter Salat mit Thunfisch und Schafskäse	
Insalata Pollo 1,9,a,l,y,g	10,50
Großer gemischter Salat mit gebratenem Hähnchenbrustfilet und italienischem Hartkäse	

ZUPPA	
Zuppa di Pomodoro "	5,50
Tomatencremesuppe	
Minestrone ^{5, a, h, l, y, u, v}	5,50
Italienische Gemüsesuppe mit frischem Gemüse	
Zuppa d'aglio ^{5, a, h, l, y, u,}	5,50
Italienische Knoblauchsuppe mit geröstetem Weißbrot	
CARNE	
Bistecca alla Griglia 1,2	22,50
Rumpsteak vom Grill 200g Rosmarinkartoffeln und Saisongemüse	
Bistecca ai funghi 1, 3, 2, 4, 5, 6, a, I, u, v, y	24,00
Rumpsteak vom Grill 200g, Champignonrahmsoße mit Rosmarinkartoffeln und Saisongemüse	
Bistecca al pepe 1, 3, 2, 4, 5, 6, a, I, u, v, y	24,00
Rumpsteak vom Grill 200g, Rosmarinkartoffeln mit Pfeffersoße (grüner Pfeffer) Saisongemüse	
Bistecca al gorgonzola 1, 3, 2, 4, 5, 6, a, I, u, v, y	24,50
Rumpsteak vom Grill 200g, Rosmarinkartoffeln mit Gorgonzolasoße und Saisongemüse	

ZUPPA CARNE

CARNE POLLO	
Pollo alla Griglia ^{a, u}	18,50
Hähnchenbrustfilet vom Grill, dazu Rosmarinkartoffeln,Gemüse	
Pollo al Funghi ^{a, l, y}	19,50
Hähnchenbrustfilet vom Grill mit Champignonrahm- soße dazu Rosmarinkartoffeln und Gemüse	
Pollo al Gorgonzola ^{a, l, y}	19,50
Hähnchenbrustfilet in Gorgonzolasoße, dazu Rosmarinkartoffeln und Gemüse	
CARNE DI MAIALE 🧺	
Scaloppine milanese	18,50
Paniertes Schweineschnitzel , dazu Rosmarinkartoffeln und Gemüse	
Scaloppina ai funghi ^{a, l, y}	
Paniertes Schweineschnitzel in Champignonrahmsoße, dazu Rosmarinkartoffeln und Gemüse	19,00
Scaloppine Sorrentina a, l, y	
Schweineschnitzel, belegt mit Tomaten mit Mozarella überbacken, dazu Rosmarinkartoffeln und Gemüse	19,50
Saltimbocca alla Romana 1,3,4,9,11,la,l,y	19,50
Schweinefilet mit italienischem Landschinken, Salbei, Rosmarinkartoffeln und Gemüse	
Scaloppine alla Pizzaiola 1, 2, 3, 4, a, I, y	19,50
Schweinemedallions in einer Tomaten-Kapern-Oliven Soße mit Rosmarinkartoffeln und Gemüse	



SALMONE

Salmone al Limone ^{g, h, i}	22,00
Gegrilltes Lachsfilet in Zitronensauce mit Rosmarin- kartoffeln und frischem Marktgemüse	
Salmone alla Senape ^{g, h, i, l, v, y}	21,00
Gegrilltes Lachsfilet mit Pommery Senf, Sahnesoße Rosmarinkartoffeln und frischem Markţgemüse	
Salmone Cardinale g,h,i, v, y	22,50
Gegrilltes Lachsfilet in Hummersauce mit Shrimps, Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemüse	
SCAMPI	
"Scampi alla Griglia" ^{g, h, i}	25,50
Großgarnelen vom Grill mit kaltgepresstem Olivenöl, Zitrone, Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemüse	
"Scampi al Vino Bianco" ^{a, g, h, i}	25,50
Großgarnelen in Weißweinsauce mit feinen Kräutern, Rosmarinkartoffeln und frischem Markţgemüse	
"Scampi Diavola" a	24,50
Großgarnelen in pikanter Tomatensauce, Rosmarinkartoffeln und frischem Marktgemüse	
T(CONTONI VIVI(ONI VO OUTO VOCTO II VOCTO I	



9,00

Tomaten, Mozzarella, pikante Salami, Chili, Rucola und italienischer Hartkäse

Focaccia a, l, y	7,00
Pizzabrot mit Rosmarin, Olivenöl	
Pizza Hawaii 1,3,4,11,a,l,y	11,00
Tomaten, Mozzarella, Koch/Vorder- oder Hinterschinken und Ananas.	
Pizza Vegetariana ^{a, l, y}	10,50
Tomaten, Mozzarella, Saisongemüse	
Pizza Spinaci e Gorgonzola ^{a, l, y}	12,00
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Gorgonzola	
Pizza ai Quattro Formaggi ^{a, I, y}	12,50
Tomaten, Mozzarella, und vier Käsespezialitäten	
Pizza Salmone 1,3,4,11,a,h,g,i,l,y	14,50
Tomaten, Mozzarella, frischer Lachs, Rucola Cherrytomaten, Creme fraiche	
Pizza Frutti die Mare 1,3,4,9,11,a,g,i,l,y	14,50
Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte	
Pizza "Scampi" 1,3,4,9,11,a,g,i,l,y	15,50
Tomaten, Mozzarella, Garnelen, Rucola, Cherrytomaten	
Pizza Capricciosa 1,3,4,7,11,a,l,y	12,50
Tomaten, Mozzarella, Artischocken, Champignons, Kochs/Vorder- oder Hinterschinken, Oliven	

PASTA PASTA	
Spaghetti Napoli ^{1, 6, a, x}	9,00
Tomaten, frisches Basilikum Vegan	
Penne Alfredo 1, 6, a, I, y, x	10,50
Spaghetti in Butter mit frischem italienischem Hartkkäse abgeschmeckt	
Penne Pollo Broccoli ^{a, h, l, y, pi}	12,50
Frischer Brokkoli , zartes Hühnerfleisch in einer cremigen Gorgonzola-Käsesoße	
Penne all'Arrabiata 1, a	11,50
Pikante Chili-Tomatensoße mit Knoblauch und Oliven	
Spaghetti Bolognese 1, 6, 12, a, I, u, x, y	11,00
Hausgemachte Tomaten-Hackfleischsoße	
Carbonara 1, 3, 4, a, h, l, y	11,50
Feine Schinken-Sahnesoße mit italienischem Hartkäse. Pancetta oder Guanciale Schinken	

Feine Tomaten-Sahnesoße mit zartem Hühnerfleisch

Tagliatelle Pollo 1, a, h, l, y, pi





13,00

<u> </u>

-

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncin ^a Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl und Chili	9,50
Penne con Filetto 1,a,h,l,y Penne mit Rinderstreifen in einer Champignon-Sahnesoße	14,00
Tagliatelle Vegetariane 1,a,h,l,y Bandnudeln in einer leichten Tomaten-Kraüter- Sahnesoße mit frischem Gemüse	12,50
Tagliatelle al Salmone 1,3,4,5,9,11,a,g,i,l,u,v,x,y,z Bandnudeln mit Lachs, Cherrytomaten in einer	15,50
Hummer-Kräuter-Sahnesoße Spaghetti al Pesto ^{1, a, h, l, pi} Spaghetti mit hausgemachtem Pesto	9,50
Spaghetti Puttanesca "Picante" ^{1,a,l,g,i} Spaghetti mit Oliven, Kapern und Sardellen in einer pikanten Tomatensoße	12,00
"Spaghetti con Scampi" a, g, h, l, y Spaghetti mit Garnelen, Cherrytomaten in einer Weißweinsoße	16,00
Lasagne ^{1,a,h,l,u,v,y} Hausgemachte Lasagne mit Hackfleich in einer herzhaften Tomaten-Mozzarella-Soße	12,00

DOLCE

Tiramisu ^{12,a, b, h, l, y} "zieh mich hoch" Schichten von Löffelbiskuits und einer Creme aus Mascarpone	7,50
Panna Cotta ai Lampon 1, 2, 3. 5, 9, a, b, c, h, k, l, m, n, o, q, s, t, y Panna Cotta mit Himbeeren	7,50
Cassata alla Sicilian ^{1, 2, 3, a, b, h, l, m, n, o, p, q, r, s, y} Sizilianische Eisspezialität	6,50
Tartufo di Pizzo (nero) 1, 2,3,5,9,10,11,a,k,l,x Nuss- und Schokoladeneis mit einer Schokoladensoße gefüllt	6,50
Gelato alla vaniglia con lamponi caldi Vanilleeis mit heißen Himbeeren	7,50